(
10.10.2019 г
        № 23
Устьянцевского  сельсовета
Барабинского района
Новосибирской области
№ 27 от 14.05.2014 г
 2017 г.
№ 5
) (

Основана
 распоряжением администрации Устьянцевского  сельсовета
Барабинского района Новосибирской области № 27 от 14.05.2014 г

) (
администрация Устьянцевского сельсовета Барабинского  район
Новосибирской области
Новосибирская область
)

«Вестник Устьянцевского сельсовета»

	В номере:
1.Постановление № 45 от 27.09.2019 г.  О регистрации Устава
территориального общественного самоуправления «Солнышко» Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области
2.Постановление № 46 от 09.10.2019 г. Об утверждении порядка оформления и содержания заданий, а также оформления результатов мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями
3. Постановление № 47 от 09.10.2019 г. О результатах рассмотрения акта
4. Постановление № 48 от 09.10.2019 г. Об установлении особого противопожарного режима на территории Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области в 2019 году

АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬЯНЦЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.09.2019                                                                                              № 45
О регистрации Устава
территориального общественного самоуправления «Солнышко» Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области
         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления на территории Российской Федерации», Уставом Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области, руководствуясь Положением о территориальном общественном самоуправлении Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области, утвержденным решением Совета депутатов Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области от 28.07.2017 № 3 и Порядка регистрации Устава территориального общественного самоуправления в Устьянцевском сельсовете Барабинского района Новосибирской области, утвержденным решением Совета депутатов Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области от 23.08.2017 № 5, на основании представленных документов территориального общественного самоуправления «Солнышко»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Зарегистрировать Устав территориального общественного самоуправления «Солнышко» в деревне Устьянцево Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области.
1. Внести сведения о регистрации Устава территориального общественного самоуправления «Солнышко» в деревне Устьянцево Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области в Реестр регистрации уставов территориальных общественных самоуправлений в Устьянцевском сельсовете Барабинского района Новосибирской области.
1. Выдать свидетельство о регистрации Устава территориального общественного самоуправления «Солнышко» в деревне Половинное Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области.
          4.  Настоящее Постановления опубликовать в газете «Вестник Устьянцевского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Устьянцевского сельсовета.

Глава Устьянцевского сельсовета
Барабинского района
Новосибирской области                                                           С.А. Валяева

АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬЯНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАРАБИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.10.2019                                                                        №  46
д. Устьянцево
Об утверждении порядка оформления и содержания заданий,
а также оформления результатов мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями
В соответствии с частью 4 статьи 8.3 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц, индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок оформления и содержание заданий, а также оформления результатов мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями согласно приложению.
2. Опубликовать постановление в информационном периодическом печатном издании  «Вестник Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава администрации
Устьянцевского сельсовета
Барабинского района
Новосибирской области                              ______ С.А. Валяева

Богданова О.В.
8(38361)62217
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области  от 09.10.2019 г.  № 46

Порядок оформления и содержание заданий, а также оформления результатов мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями

1. Настоящий Порядок устанавливает требования к оформлению, содержанию заданий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и порядку оформления должностными лицами администрации Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области результатов мероприятия, предусмотренного статьей 8.3 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (далее – мероприятия по контролю без взаимодействия).
2. Проведение мероприятия по контролю без взаимодействия осуществляется в соответствии с заданием на проведение мероприятия по контролю без взаимодействия (далее - Задание).
3. Задание утверждается Главой Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области не позднее чем за один рабочий день до даты начала проведения мероприятия по контролю.
4. В задании указывается:
1) должность, фамилия и инициалы лица, утверждающего Задание;
2) дата оформления и номер Задания;
3) наименование мероприятия по контролю без взаимодействия;
4) основания проведения мероприятия по контролю без взаимодействия;
5) фамилия, имя и отчество (при наличии), должность уполномоченного должностного лица администрации Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области, которому поручается провести мероприятие по контролю без взаимодействия;
6) цели и задачи мероприятия по контролю без взаимодействия;
7) перечень действий, необходимых для достижения целей и задач проведения мероприятия по контролю без взаимодействия;
8) срок проведения мероприятия по контролю;
9) место проведения мероприятия по контролю.
5. Задание не позднее дня, следующего за днем его утверждения, передается должностному лицу администрации Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области, которому поручено осуществление мероприятия.
6. Срок проведения мероприятия по контролю без взаимодействия не может превышать двадцати рабочих дней.
7. По результатам мероприятия по контролю без взаимодействия уполномоченным должностным лицом администрации Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области, проводившим мероприятие по контролю без взаимодействия, составляется акт мероприятия по контролю без взаимодействия (далее - Акт).
8. Акт составляется не позднее трех рабочих дней с даты окончания проведения мероприятия по контролю без взаимодействия.
9. В Акте указываются:
1) дата и место составления Акта;
2) наименование мероприятия по контролю без взаимодействия;
3) основание проведения мероприятия по контролю без взаимодействия;
4) дата, время (период) проведения мероприятия по контролю без взаимодействия;
5) фамилия, имя и отчество (при наличии), должность уполномоченного должностного лица администрации Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области, проводившего мероприятие по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями;
6) фамилии, имена и отчества (при наличии) лиц, присутствующих при проведении мероприятия по контролю без взаимодействия с указанием их места работы и должности;
7) обстоятельства, установленные в ходе мероприятия по контролю без взаимодействия, в том числе сведения о выявленных нарушениях требований законодательства Российской Федерации и Новосибирской области с указанием проведенных действий;
8) перечень документов, полученных по результатам мероприятия по контролю без взаимодействия.
19. Схемы, таблицы, отражающие данные, полученные при применении средств технических измерений и фиксации, в том числе фототаблицы и электронные носители информации, содержащие сведения, полученные при проведении мероприятия по контролю без взаимодействия, являются приложением к Акту.
11. Акт подписывается уполномоченным должностным лицом администрации Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области, проводившим мероприятие по контролю без взаимодействия, а также лицами, присутствующими при проведении мероприятия по контролю без взаимодействия.

АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЬЯНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 09.10.2019 г.                                                                   № 47
д. Устьянцево
О результатах рассмотрения акта
На основании Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", п.42 Порядка осуществления должностными лицами администрации Устьянцевского сельсовета контроля за соблюдением Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» утвержденного  Постановлением администрации Барабинского района от 15.06.2018г. №22-1, акта от 11.08.2019 № 1 «О результатах плановой камеральной проверки»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. По итогам  рассмотрения акта, оформленного по результатам плановой камеральной проверки в МКУ КДО «Радуга» Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области (ИНН 5451110559)  на тему соблюдения требований законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок для обеспечения государственных и муниципальных нужд при осуществлении закупок, не выдавать предписание в связи с отсутствием основания.

Глава  Устьянцевского сельсовета                                           С.А. Валяева

Отчет
О результатах камеральной проверки
в МКУ КДО «Радуга» Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской  области

        Наименование объекта (субъекта) контроля: МКУ КДО «Радуга» Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области.
Тема контрольного мероприятия: проверка соблюдения требований законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок для обеспечения государственных и муниципальных нужд при осуществлении закупок.
По итогам  рассмотрения акта, оформленного по результатам камеральной проверки в МКУ КДО «Радуга» Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области (ИНН 5451110559)  основания для выдачи предписания отсутствуют, так как в ходе проведения проверки нарушения не выявлены.

Специалист                                                                               Богданова О.В.
АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬЯНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 От  09.10.2019г.                                                                  № 48
Об установлении особого противопожарного режима на территории Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области в 2019 году
В связи с повышением уровня пожарной опасности в результате увеличения количества ландшафтных пожаров на территории Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области и угрозой перехода огня на населенные пункты в соответствии со ст. 30 ФЗ от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» на основании ст. 37 Постановления Правительства РФ от 30.06.2007 г. № 417 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах», Закона Новосибирской области от 14.05.2005 г. № 294-ОЗ «О противопожарной службе Новосибирской области и обеспечении пожарной безопасности в Новосибирской области», Постановления Губернатора Новосибирской области от 17.04.2019 г. № 117  «Об установлении начала противопожарного сезона на территории Новосибирской области в 2019 г.», Постановления администрации Барабинского района от 09.10.2019 г. № 1118 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Барабинского района Новосибирской области в 2019 г.», руководствуясь Уставом Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области, администрация Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить на территории Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области особый противопожарный режим с 09.10.2019 года.
2. Перейти на особый режим функционирования администрации сельсовета, предполагающий: ежедневное дежурство в администрации,  сбор оперативной информации о пожарной обстановке на территории сельсовета с ежедневным докладом в администрацию Барабинского района; принятие оперативных управленческих решений по организации тушения пожаров в населенных пунктах; координация деятельности привлекаемых для тушения пожаров сил и средств и их взаимодействие с руководителем сельскохозяйственного предприятия.
3. Обеспечить проведение мероприятий по защите населенных пунктов от лесных и степных пожаров,
4. Организовать привлечение населения к проведению мероприятий по защите населенных пунктов от пожаров. Уточнить списки добровольцев, привлекаемых для тушения ландшафтных пожаров,
5.  В каждом населенном пункте создать группы общественного контроля за соблюдением требований особого противопожарного режима.
6. Постановление довести до населения путем размещения информации в местах массового пребывания граждан  с привлечением депутатского и общественного актива Устьянцевского сельсовета,
7. Категорически запретить разведение костров, сжигание мусора, стерни, пожнивных и порубочных остатков, проведение всех видов пожароопасных работ,
8. Подготовить водовозную, землеройную и иную технику для тушения пожаров,
9. Организовать регулярное информирование населения о соблюдении мер пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима.
10.  Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Устьянцевского сельсовета
Барабинского района
Новосибирской области                                                            С. А. Валяева